
 
 
 
                                                                     Україна 

        НАКАЗ 
03.04.2023                                                                                                     №54о/д 
Про організацію проведення 
тижня STEM-освіти 
 
           На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 29.07.2019           
№ 1038 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 
16.06.2015 № 641», Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, наказу 
ІМЗО від 21.02.2023 № 21/03-14 "Про проведення дослідження виконання заходів 
щодо реалізації плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку 
природничо-математичної освіти (STEM-освіти)", відповідно до листа ІМЗО від 
20.03.2023 № 21/08-381 "Про організацію та проведення заходу 
«STEM-тиждень–2023»", плану роботи закладу освіти на 2022/2023 навчальний рік з 
метою виховання в учнів патріотизму, зацікавленості природничо-математичними 
науками та розвитку природничо-математичних знань, формування фахових і 
соціальних компетентностей, а саме: уміння логічно й математично мислити, 
наукове розуміння природи й сучасних технологій, впевнене користування 
інформаційно-комунікаційними технологіями, наукового сприйняття світу, розвитку 
індивідуальності та підготовки до реального життя, розвитку в учнів самостійності, 
відповідальності, творчих нахилів, уміння реалізувати вивчене на практиці, 
 
НАКАЗУЮ:   
1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ворожбит С.О.  організувати 
проведення у закладі Тиждень STEM-освіти (далі – Тиждень).  
                                                                                                            З 24.04 до 28.04.2023 
2. Призначити відповідальною за проведення Тижня Рудику С.О.., керівника  
методичного об’єднання вчителів природничо-математичного циклу.  
                   ​              З 24.04.2023 
3. Керівнику методичного об’єднання вчителів природничо-математичного циклу 
Рудиці С.О.:   
3.1. Скласти план проведення Тижня.  
                                                                                                                         До 24.04.2023 
3.2. Висвітлювати інформацію про проведення  заходів упродовж Тижня на  
веб-сайті закладу освіти у розділах «Новини» і «Методична скринька».​             
​  До 28.04.2023 
3.3. Звіт про проведення Тижня надати заступнику директора з навчально-виховної 
роботи Ворожбит С.О. 
​  До 02.05.2023 
4. Підсумки проведення Тижня узагальнити наказом.  
                                                                                                                         До 05.05.2023 



5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Ворожбит С.О. 
 
Директор                                                                     Наталія СИЛЕНКО 
 
З наказом ознайомлені: 
                                                                                      Світлана ВОРОЖБИТ 
                                                                                      Сергій РУДИКА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27.02.2023 року                                                                                                    №33 о/д 
Про підсумки проведення 
Тижня української мови  
«У серці моїм Україна» 
у 2022/2023  навчальному році 

Мова як суспільне, історичне явище, що тісно пов’язане з духовним, 
розумовим  життям людей, має велике значення для кожного народу; нею 
супроводжуються всі сторони буття, процеси пізнавальної і творчої діяльності, 
завдяки їй люди спілкуються між собою, обмінюються думками,  мислять, 
пізнають навколишній світ, усвідомлюють явища, процеси, дії, залежність між 
ними. Саме тому мова – найцінніше багатство народу, його історія, свідомість, 
продук  суспільного життя. 

Мову як важливий засіб впливу на людину, як знаряддя освіти і виховання 
високо оцінював К.Д.Ушинський, він називав її «дивним педагогом», який 
„навчає напрочуд легко, за якимось недосяжно полегшеним методом”. „Серед 
інших предметів вивчення немає жодного такого мірою здатного розвинути 
людину, як вивчення  мови...”   
Мабуть, найефективнішими зі свят є тиждень мови. Цінність цієї форми 
позаурочної роботи в тому, що вона є масовою, охоплює всіх учнів. У цей час 
здійснюються  різноманітні  мовні заходи, спрямовані на збагачення дітей 
новими відомостями про мову, поглиблення і закріплення знань з програмного 
матеріалу, вдосконалення  культури мовлення,  залучення учнів до самостійної 
творчої праці над словом у всій його  багатогранності.                                                                

Відповідно до річного плану роботи школи на 2022/2023 навчальний рік,  на 
виконання наказу по школі від 31.01.2023 року №17 та з метою сприяння 
утвердження статусу української мови як державної, піднесення її престижу, 
виховання у молодого  покоління  українців  поваги  до  свого  народу, мови  й 
традицій, виявлення  творчо  обдарованої  молоді,  розвитку  її  потенціалу, 
підвищення рівня мовної освіти в Україні, загальної мовної культури, з 20 по 24 
лютого 2023 року проведено Тиждень  української мови «У серці моїм Україна». 

У Линовицькій ЗОШ І – ІІІ ступенів українську мову викладають учителі 
Овчинник А.М., Волкова Н.І. та Підлісна Ю.В., які проводили різноманітні 
заходи в тих класах, де читають свої години.  

Так для учнів 6-А класу Овчинник А.М. провела вікторину «Стежками 
рідної мови. Прикметник», метою  якої було виховання в учнів любові та поваги 
до української мови,  бажання вивчати її, розмовляти та спілкуватися рідною 
мовою; розвивати мовлення учнів, їхні творчі здібності і формувати мовну 
культуру учнів. Використовуючи мультимедійну презентацію на ноутбуці, 
учасники вікторини спочатку провели розминку, повторивши усе про 
прикметник. А потім, об’єднавшись у дві команди «Допитливі» та «Пізнайки»  
діти із ігровим азартом виконували різноманітні завдання, які підібрала для них 
учителька. Діти показали непогані знання з мови, отримавши у подарунок від 
учителя сувенірні патріотичні сердечка, на зворотному боці яких самі склали 
сенкан із ключовим словом «МОВА».  



Для учнів 7 класу (ІІ група) Алла Миколаївна провела вікторину «Рідну 
мову знаємо – загадки-жарти відгадаємо». Учні із великим задоволенням 
відгадували мовні загадки, дізналися, як правильно складати цікаві загадки, а 
також отримали від учительки майстерклас по складанню загадок. 

Учні 8 класу стали активними учасниками конкурсної програми «Кращий 
знавець української мови». Овчинник А.М. Метою цього заходу було розширити 
знання дітей про рідну українську мову, про її значення у житті кожного з нас; 
сприяти розвиткові естетичних почуттів; виховувати прагнення досконало знати 
правильну літературну мову. Учителька використала під час проведення заходу 
такі види роботи, як «Асоціативний ланцюжок», мінігра «Нові слова», «Цікаві 
загадки», «Плутаниця», «Закресли склад», «Скриня фразеологізмів», «Слово в 
слові».  Із уст учасників конкурсу лунали вірші про рідну мову. Виконуючи 
кожне завдання, члени команд «Розумники» та «Знайки» отримували у 
подарунок мотиваційні картки. Підвівши підсумки гри, Алла Миколаївна 
нагородила команду дівчат «Розумники» за зайняте І місце, вручивши їм Грамоту 
«Знавець рідної мови».  

Для знавців української мови і для тих, хто лише починає осягати її глибини, 
для фізиків і ліриків, ентузіастів і скептиків, учнів 9-Б класу Овчинник А.М. 
провела  інтелектуально-пізнавальну гру „ Поле чудес“.  

Усі знають, що в нашій мові є дуже багато слів з різним значенням, є слова 
однозначні і багатозначні, є синоніми і антоніми, чудові фразеологізми і слова з 
переносним значенням. Поряд із загальновживаними словами існують у нашій мові 
також застарілі слова – архаїзми. Під час гри, прокручуючи чарівну стрілку на полі 
чудес,  учні дізнавалися лексичне значення слів, яких, можливо, навіть і не чули.  

Волкова Н.І. провела мовознавчу вікторину  “Мово рідна, слово рідне”(5-Б 
клас)  (Онлайн 24.02). 

Захід проведено з метою повторити і закріпити знання учнів з лексикології, 
фразеології, морфології, синтаксису; формування  усного і писемного мовлення 
школярів, збагачення словникового запасу; виховання культури мовлення учнів, 
любові до української мови, до рідного краю, поваги до народної мудрості, почуття 
колективізму, згуртованості, відповідальності за спільну справу.​  
Форма проведення: мовознавчий конкурс. 
Під час конкурсу використовувалися такі види роботи , як: «Продовжіть 
фразеологізм», «Бліц-опитування», «Скоромовка язика не ламає, а вимови навчає», 
«Утвори слово», «Мовознавчі загадки», « Синтаксично-пунктуаційні загадки», 
«Загадки-жарти». Попри те, що захід проходив онлайн, учні були активні, виявили 
свої можливості, а також «залучили» до роботи своїх батьків. 

Мовознавчу вікторину «Подорож океаном рідної мови» у І групі 7 класу 
Наталя Іванівна проводила  онлайн 23.02. 

Захід проведено з метою повторити й закріпити знання із лексикології, 
фразеології, морфології, усної народної творчості, збагачення словникового запасу 
учнів; розвитку  логічного та образного мислення, виховання культури мовлення, 
любові до рідної мови, рідного краю, його традицій, почуття поваги до всього 
свого, українського, бажання розмовляти рідною мовою. 
Форма проведення виховного заходу: онлайн-вікторина.  



І тур. «Народ скаже, як зав’яже» 
 Протягом І туру по черзі були запропоновані частини прислів’їв, які необхідно 
продовжити. 
2 тур  «Конверт» 
Використовуючи літери із запропонованих слів (не повторюючи), скласти нові 
слова (Листоноша. Сторінка ). 
3 тур « Бліц - опитування » 
4 тур «Шифрувальник» 
 За номерами букв алфавіту розшифрувати прислів’я, записати його. 
  («Знання людині, що крила пташині»). 
5 тур «Так чи ні». 
« Мовний квіз» (6-Б клас) 21.02 
Мета: повторити і закріпити знання учнів з лексикології, фразеології, морфології, 
синтаксису; вдосконалювати навички учнів, формувати усне і писемне мовлення 
школярів, збагачувати їхній словниковий запас; розвивати  розумові та мовленнєві 
здібності дітей, їхнє мислення, пам'ять, увагу, спостережливість, кмітливість; 
виховувати культуру мовлення учнів, любов до української мови, до рідного краю, 
повагу до народної мудрості, почуття колективізму, згуртованості, відповідальності 
за спільну справу. Під час конкурсу використовувалися такі види роботи , як: 
«Продовжіть фразеологізм», «Бліц-опитування», «Утвори слово», «Мовознавчі 
загадки», «Хто це»           (відгадати,  хто з письменників зображений на картині 
О.Шупляка). 
"Українська- мова мого майбутнього" (урок-гра з профорієнтації) 11 клас. 21.02 
Дидактичні цілі гри: закріпити знання про професії, активізувати та поповнити 
словниковий запас школярів, розвивати пам'ять, мову, мислення, прищеплювати 
інтерес до праці дорослих. 
Захід  проведено у вигляді обговорення-дискусії щодо 10 найпопулярніших 
професій. Це  гра в асоціації. Учням пропонувалися  слайди з предметами, які вони 
мають назвати та розгадати назву професії (на цьому етапі зверталася  увага учнів 
на неологізми, слова іншомовного походження, фемінітиви,  наголоси. 
Виконувалися  завдання: з відгаданих слів скласти речення тощо). Потім 
відбувалася бесіда щодо навичок, яких потребує людина даної професії і діти 
робили  висновок, якими знаннями має володіти учень/учениця у майбутньому. 
​ Учителька Підлісна Ю.В. провела для учнів 9-А класу мовно-літературний 
брейн-ринг «Слово до слова – зложиться мова», метою якого було підсумувати 
знання учнів з української мови, розвивати творче мислення, вчити застосовувати 
набуті знання на практиці, прищеплювати любов до української мови. Гра 
складалася з таких конкурсів: «Бліц-конкурс», «Конкурс капітанів», «Темна 
конячка», «Чорна скринька».  
​ Для учнів 5-А класу Юлія Віталіївна провела урок-гру «Рідна мова є і вічно 
буде». Мету уроку вчителька визначила так: розширити знання учнів про 
історичний розвиток рідної мови, показати її красу і велич; розвивати усне 
мовлення вихованців, пам'ять, увагу; формувати ціннісне ставлення до рідної 
української мови; прищеплювати чинники народної моралі (ідеали добра, 
справедливості, патріотизму). Урок почався із вступного слова вчительки, а далі 



учнів поділили на команди, які змагалися у таких конкурсах: «Конкурс 
мовознавців», гра «Четвертий зайвий», «Мовні перегони», «В гостях у казки», 
«Мова в народних прислів’ях» , «Поетичний безлад». 
 
На основі вищесказаного, 
НАКАЗУЮ: 
1. Відзначити роботу вчителів української мови Овчинник А.М., Волкової Н.І., 
Підлісної Ю.В. з організації активної діяльності школярів та проведення заходів. 
2.  Заступнику директора Ворожбит С.О.: 
2.1. врахувати проведену роботу при атестації педагогів та підготовці підсумкових 
наказів. 
2.2. розмістити даний наказ та матеріали Тижня на сайті закладу освіти. 
                                                                                                     до 10.03.2023 року 
3. Учителям української мови систематизувати матеріали Тижня української мови 
«У серці моїм Україна» та здати керівнику МО вчителів суспільно-гуманітарного 
циклу Овчинник А.М. 
                                                                                                     до 07.03.2023 року 
  
4. Керівнику МО вчителів суспільно-гуманітарного циклу Овчинник А.М. 
обговорити результати Тижня на засіданні методичного об’єднання 
до 07.03.2023 року 
5. Контроль за виконання наказу залишаю за собою.  
 
                    Директор                                      Наталія СИЛЕНКО 
З наказом ознайомлені:  

Світлана ВОРОЖБИТ 
Алла ОВЧИННИК 
Юлія ПІДЛІСНА 
Наталія ВОЛКОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

від 31 січня  2023 р.                                                                                      № 17 
Про організацію та проведення  
Тижня української мови  
«У серці моїм Україна» 
 



Відповідно до річного плану роботи школи на 2022/2023 навчальний рік та з 
метою сприяння утвердження статусу української мови як державної, піднесення її 
престижу, виховання у молодого  покоління  українців  поваги  до  свого  народу, 
мови  й традицій, виявлення  творчо  обдарованої  молоді,  розвитку  її  потенціалу, 
підвищення рівня мовної освіти в Україні, загальної мовної культури,  

НАКАЗУЮ: 
1.​ Провести в період з 20 по 24 лютого 2023 року Тиждень  української 

мови «У серці моїм Україна» 
2.​ Затвердити план проведення Тижня української мови «У серці моїм 

Україна» (додаток). 
3.​ Овчинник А.М., керівнику методичного об’єднання вчителів 

суспільно-гуманітарного циклу: 
3.1. Обговорити на засіданні методичного об’єднання питання щодо ефективної 
організації та результативного проведення Тижня української мови «У серці 
моїм Україна».   
   3.2. До 28.02.2023 року надати в методичний кабінет закладу матеріали та звіт 
про проведення Тижня української мови «У серці моїм Україна» в закладі. 

     3.3. До 27.02.2023 року інформацію про проведені в рамках Тижня заходи 
висвітити на шкільному сайті. 

4.​ Учителям української мови й літератури: 
4.1. Підготувати та провести заходи й відкриті уроки протягом Тижня. 
4.2. Залучити учнів та їх батьків (за потребою) до участі в підготовці та 
проведенні заходів Тижня. 
4.3. До 27.02.2023 року оформити та здати керівнику МО матеріали Тижня. 
4.4. Узагальнити матеріали Тижня​ української мови «У серці моїм Україна» 
та надати їх у методичний кабінет закладу для використання в подальшій роботі. 

5.​ Заступнику директора з НВР Ворожбит С.О.: 
5.1. Здійснити організаційний і науково-методичний супровід проведення Тижня
​ української мови «У серці моїм Україна». 
5.2. Надавати методичну допомогу керівнику МО, учителям з питань підготовки 
та проведення позакласних заходів і відкритих уроків протягом Тижня 
української мови «У серці моїм Україна». 
5.3. До 28.02.2023 року підготувати проєкт наказу «Про підсумки проведення 
Тижня​ української мови «У серці моїм Україна» в закладі у 2022/2023 
навчальному році». 

6.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з навчально-виховної роботи Ворожбит С.О. 

 
Директор                                                        Наталія СИЛЕНКО 
 
З наказом ознайомлені: 
​ ​ Світлана ВОРОЖБИТ 
​ ​ Алла ОВЧИННИК 
                    Юлія ПІДЛІСНА 
                    Наталя ВОЛКОВА 



 
 
 
 

НАКАЗ 
21.11.2022 року                                                                                                    №181 /о 
Про підсумки проведення 
Тижня англійської мови 
у 2022/2023  навчальному році 

        Відповідно до річного плану роботи школи на виконання наказу по школі 
від 21.11.2022 року №170/о,  з метою розширення знань учнів з іноземної мови, 
розвитку їх творчих та інтелектуальних здібностей, залучення школярів до 
різноманітної діяльності за інтересами, підвищення професійної майстерності 
вчителів, впровадження інноваційних технологій в систему навчально-виховної 
роботи зі школярами різних вікових категорій та забезпечення надання якісних 
освітніх послуг з 28 листопада по 02 грудня 2022 року проведено Тиждень 
англійської мови.  
​ Розпочався Тиждень відео презентацією учнями 10-11 класів. 
​ На уроках Новик І.С. учні 1 класу, вивчаючи тему «Сім’я та друзі», навчалися 
вказувати на членів своїх родин, вітатися з ними, переглядали презентацію, 
відеоролики. 
​ Школярі 2 класу переглядали та обговорювали своїх домашніх улюбленців, 
грали в гру «Що відсутнє», відгадували по малюнках тварин й проговорювали 
вивчені слова, презентували малюнки та повідомлення про своїх домашніх  
улюбленців (учитель Горбунова Л.О.). 
​ Учні 3 класу, вивчаючи тему «Пори року та погода», переглядали 
презентацію, давали відповіді на питання по презентації, відгадували пори року, 
розгадували кросворди, складали речення, співали пісню про погоду, грали в гру 
«Вірю- не вірю», а по завершенні уроку змогли називати погоду, характерну для 
нашої країни та Великої Британії, презентували один одному свою улюблену 
пору року (учитель Горбунова Л.О.). 
​ Цікаво проведено Лілією Олександрівною урок у 4-х класах у вигляді  квесту 
з теми «Правильна їжа». Дві команди виконували певні завдання, рухаючись у 
класі. На станції «Піраміда харчування» діти склали піраміду здорового 
харчування, перерахувавши продукти, які слід вживати, щоб бути здоровим. На 
станції «Корисне – шкідливе» учні відбирали малюнки шкідливої їжі та 
«викидали» у сміттєвий бак, у зелений кошик – корисну; збирали сніданок 
«Здорова їжа» у вигляді тарілки збалансованого харчування; відгадували загадки 
на станції «Загадкова», викреслювали знайдені слова по зображенню продуктів 
на станції «Bingo». А також розробили особистий календар вживання здорової 
їжі. 

Учні 5-А класу на уроці, який провела Горбунова Л.О., розгадували ребуси 
«Розумні діти», загадки про тварин, переглядали та обговорювали мультфільм 
про тигра англійською мовою, дізналися, звідки у тигра з’явилися смуги на 



шкурі, навчалися працювати в команді, розвивали мовленнєву реакцію, мовну 
здогадку, практикувалися писати, читати, говорити англійською. 
​ Брейн-ринг «Яскравіша Граматика» провела Лілія Олександрівна для учнів 7 
класу, на якому розширювала знання школярів про Велику Британію та  інші 
англомовні країни, їхню поезію, найвизначніші пам’ятки Великої Британії, їх 
назви мовою вивчення. Здобувачі освіти встановлювали відповідність між 
англійськими прислів’ями та їх українським аналогом. 
​ Зубань С.В. для учнів 7 класу провів конкурс англійської пісні. Юні співаки 
познайомилися із традиційними та сучасними піснями мовою оригіналу, 
вчилися триматися на сцені, виступати перед публікою, популяризували 
культуру країни, мова якої вивчається. 
​ Дев’ятикласники вивчили та обговорили тему «Здоровий спосіб життя». 
Учитель англійської мови Зубань Сергій Вікторович організував урок у вигляді 
квесту. Орієнтуючись за QR-кодами, учні рухалися по усіх поверхах школи, 
вирішуючи різні завдання: мислили, що можна купити на 100 гривень з 
продуктів для здорового харчування, виконували фізичні вправи, називали 
продукти здорової їжі, які кожен вживає на сніданок, пригадували шкідливі 
напої, види спорту, які покращують самопочуття та багато іншого. 
​ Цікаво та весело пройшов День гумору в 10 класі. Учні виконували завдання, 
пов’язані з гумором: «Закінчи прислів’я», «Знайди правильне закінчення 
рядків», розглядали кумедні ситуації, які мали відгадати по жестах й міміці; 
проведено ряд конкурсів Відома особа», «Скоромовка», «Карикатура». 
​ Одинадцятикласники мали змогу ознайомитися з кращими зразками 
поетичних творів англійською мовою, навчалися робити літературний переклад 
віршів. Так пройшов конкурс на краще виконання класичних англомовних 
віршів. 
​ Усі діти були активними учасниками конкурсів, вікторин, квестів, тому 
складно виділити найкращих учнів. Проведена робота була змістовною, 
корисною, цікавою. Діти показали високий рівень знань з англійської мови. 
Підсумки проведення Тижня англійської мови учителі-предметники 
представили у вигляді відеоролика. 

НАКАЗУЮ: 
1. Відзначити роботу вчителів англійської мови Зубаня С.В., Новик І.С., 

Горбунової Л.О. з організації активної діяльності школярів та проведення 
позаурочних заходів. 

2.  Заступнику директора Ворожбит С.О.: 
2.1. врахувати проведену роботу при атестації педагогів та підготовці 

підсумкових наказів. 
2.2. розмістити даний наказ та матеріали Тижня на сайті закладу освіти. 
                                                                                                     до 16.12.2022 року 

          3. Учителям англійської мови систематизувати матеріали Тижня англійської 
мови та здати керівнику МО вчителів суспільно-гуманітарного циклу Овчинник 
А.М. 

                                                                                                     до 13.12.2022 року  
  



4. Керівнику МО вчителів суспільно-гуманітарного циклу Овчинник А.М. 
обговорити результати Тижня на засіданні методичного об’єднання 

до 16.12.2022 року 
5. Контроль за виконання наказу залишаю за собою.  
 
                    Директор                                      Наталія СИЛЕНКО 
З наказом ознайомлені:  

                 Світлана ВОРОЖБИТ 
​ ​      Алла ОВЧИННИК 
​ ​      Сергій ЗУБАНЬ 
​ ​      Лілія ГОРБУНОВА 
​ ​       Ірина НОВИК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       Україна 

        НАКАЗ 
21.11.2022 року                                                                                                    №170 /о 
Про організацію та проведення 
Тижня англійської мови 
у 2022/2023  навчальному році 
         На виконання річного плану закладу освіти,  з метою розширення знань учнів 
з іноземної мови, розвитку їх творчих та інтелектуальних здібностей, залучення 
школярів до різноманітної діяльності за інтересами, підвищення професійної 
майстерності вчителів, впровадження інноваційних технологій в систему 
навчально-виховної роботи зі школярами різних вікових категорій та забезпечення 
надання якісних освітніх послуг, 
НАКАЗУЮ: 



1.​ Провести в період з 28 листопада по 02 грудня 2022 року Тиждень англійської 
мови. 

2.​ Затвердити план проведення Тижня англійської мови в закладі (додаток). 
3.​ Овчинник А.М., керівнику методичного об’єднання вчителів 

суспільно-гуманітарного циклу: 
3.1. Обговорити на засіданні методичного об’єднання питання щодо ефективної 
організації та результативного проведення Тижня англійської мови. 

      3.2. До 09.12.2022 року надати в методичний кабінет закладу матеріали та звіт 
про проведення Тижня англійської мови в закладі. 
     3.3. До 16.12.2022 року інформацію про проведені в рамках Тижня заходи 
висвітити на шкільному сайті. 

4.​ Учителям англійської мови: 
4.1. Підготувати та провести заходи й відкриті уроки протягом Тижня. 
4.2. Залучити учнів та їх батьків (за потребою) до участі в підготовці та 
проведенні заходів Тижня. 
4.3. До 16.12.2022 року оформити та здати керівнику МО матеріали Тижня. 
4.4. Узагальнити матеріали Тижня англійської мови та надати їх у методичний 
кабінет закладу для використання в подальшій роботі. 
5.​ Заступнику директора з НВР Ворожбит С.О.: 
5.1. Здійснити організаційний і науково-методичний супровід проведення Тижня 
англійської мови. 
5.2. Надавати методичну допомогу керівнику МО, учителям з питань підготовки 
та проведення позакласних заходів і відкритих уроків протягом Тижня 
англійської мови. 
5.3. До 16.12.2022 року підготувати проєкт наказу «Про підсумки проведення 
Тижня англійської мови в закладі у 2022/2023 навчальному році». 
6.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ворожбит С.О. 
 
Директор                                                        Наталія СИЛЕНКО 
 
З наказом ознайомлені: 
​ ​ Світлана ВОРОЖБИТ 
​ ​ Алла ОВЧИННИК 
​ ​ Сергій ЗУБАНЬ 
​ ​ Лілія ГОРБУНОВА 
​ ​ Ірина НОВИК 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Линовицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
 

08.11.2022 р.                                                                                             №164                                
Про відзначення  300- річчя  
з дня народження Григорія Сковороди 
у 2022/2023 навчальному році 
 
​ Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 року 
№ 899-р «Про затвердження плану заходів з підготовки та відзначення 300-річчя від 
дня народження Григорія Сковороди» та річного плану роботи закладу освіти на 
2022/2023 навчальний рік, з метою донесення багатогранності образу Григорія 
Сковороди, залучення освітянської спільноти до нового осмислення його спадку, 
розширення й збагачення художньо-естетичного досвіду, розвитку творчих 
здібностей, мислення, уяви; виховання патріотичного почуття, естетичного смаку, 
поглиблення і розширення кругозору учнів,  знань, отриманих на уроках з різних 
дисциплін,  підвищення інтересу до предметів, формування пізнавальної 
активності, креативних комунікативних умінь,   
 
НАКАЗУЮ: 
1. Сприяти проведенню науково-практичних, учнівських конференцій, засідань за 
круглим столом та семінарів, циклів літературних годин та годин спілкування, 
наукових та літературних читань, лекцій, бесід, екскурсій (віртуальних) місцями 
перебування Григорія Сковороди, тематичних експозицій та виставок, присвячених 
творчій та культурно-громадській діяльності Григорія Сковороди. 

Протягом 2022 року 
2. Заступникам директора з ВР Силко В.М. та з НВР Ворожбит С.О.: 
2.1. ознайомити педагогічний колектив з розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 12.10.2022 року № 899-р «Про затвердження плану заходів з підготовки 
та відзначення 300-річчя від дня народження Григорія Сковороди»  та «Методичні 
рекомендації для вчителів української мови та літератури щодо відзначення 



300-річчя від дня народження видатного українського письменника Григорія 
Сковороди» й організувати проведення відповідної роботи. 
2.2. розробити план заходів з підготовки та відзначення 300-річчя від дня 
народження Г.Сковороди та подати на затвердження директору до 09.11.2022 року. 
2.3. Про проведені та заплановані заходи надати інформацію відділу освіти, 
культури, сім’ї, молоді та спорту Линовицької селищної ради до 07.12.2022 року. 
3. Учителям, шкільному бібліотекарю: 
​​3.1.   заплановані заходи проводити відповідно до плану;  
                                                           згідно з визначеними  у плані термінами 
2.4. фото-звіт за підсумками проведених заходів розмістити на офіційному 
веб-сайті закладу освіти. 
                                                             Згідно з термінами проведення  
4. Відповідальним за проведення заходів з підготовки та відзначення 300-річчя від 
дня народження Г.Сковороди  призначити заступника директора з ВР Силко В.М. 
5. Контроль за виконання наказу покласти на заступника з НВР Ворожбит С.О. 
 

Директор                                Наталія СИЛЕНКО 
 
 
З наказом ознайомлені:  

Сітлана ВОРОЖБИТ 
Валентина СИЛКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Линовицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
 
03.10.2022 р.                                                                                    №144 
Про підсумки  проведення Тижня мистецтва 
«У кожній дитині – таланту краплина» 



Відповідно до річного плану роботи школи на виконання наказу по школі від 
24.01.2022 року №11 з 14.02 по 18.02.2022 року, з метою розширення й збагачення 
художньо-естетичного досвіду, розвитку творчих здібностей, мислення, уяви; 
виховання патріотичного почуття, естетичного смаку, бажання створювати 
прекрасне навколо себе, поглиблення і розширення кругозору учнів,  знань, 
отриманих на уроках образотворчого та музичного мистецтва,  підвищення 
інтересу до предметів, формування пізнавальної активності, креативних 
комунікативних умінь, систематизації методичних прийомів і форм організації 
урочної та позаурочної діяльності дітей, які забезпечують підвищення мотивації, 
розкриттю внутрішнього потенціалу учнів з 26 по 30 вересня, коли осінь торкається 
живописним пензлем до природи, під ногами жовто-багряне листя, а в повітрі 
ніжним намистом вранці колишеться павутинка в росі, у Линовицькій 
загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів пройшов Тиждень мистецтва  під девізом: 
«Веселі нотки гарного настрою» 
       План тижня передбачав проведення різних заходів, які сприяли розвитку 
інтересу дітей до мистецтва, бажанню творити, пізнавати прекрасне. Учні активно 
брали участь у всіх видах діяльності. 

Відповідно до тематики Тижня було проведено такі заходи: 
№ Дата Захід Час та 

місце 
проведення 

Відповідальн
ий 

Понеділок 
1  

 
26.09.2022 

Відкриття тижня образотворчого 
мистецтва під девізом «В кожній 
дитині – таланту краплина» 

В холі 
школи 

 
 
Лябах Р.В. 
 2 Показ документального фільму про 

художників. 
8-11 класи 

3 Конкурс на кращий малюнок 
«Державна символіка» 
 

7-11 класи 

4 Загальношкільна лінійка для учнів 1 – 
4 класів, присвячена відкриттю тижня 
музики та образотворчого мистецтва 
«Веселі нотки гарного настрою» 
Художня галерея «Краса навколо нас» 

1 – 4 класи Свириденко 
С.І. 
Совершенна 
Т.І. 
Гапетченко 
О.М. 
 

Вівторок 
1  

27.09.2022 
Усна газета «Цікаві факти про 
мистецтво» 

2-11 класи Лябах Р.В. 

2 Майстер-клас «Основи петриківського 
розпису» 

3-4 класи 



3 Кросворди, ребуси, цікаві завдання.
​

В холі 
школи 

4 На хвилях джазу». 
●​ Конкурс на краще оформлення 

загадки про музичні 
інструменти: 1 клас – ударні, 2 
клас – струнні, 3 клас – духові, 4 
клас – клавішні. 

●​ Виставка-колаж «Музика в 
малюнку» 

1 – 4 класи 
(протягом 
тижня) 

Учителі 
початкових 
класів 

Середа 
1  

28.09.2022 
Майстер-клас «Маски народів світу». 
Презентація.. Виготовлення масок в 
техніці пап’є-маше 

5-7 класи Лябах Р.В. 
 

2 Конкурс дитячих малюнків «Палітра» 
​

5-7 класи 

3 День української народної музики. 
•Перегляд учнями музичних 
мультфільмів  « Лис і дрізд», 
«Котик і півник» та казок про 
музику   

 

1 – 4 класи Свириденко 
С.І. 
Совершенна 
Т.І. 
Гапетченко 
О.М. 

4 
 

Музична вікторина на тему 
українських народних 
пісень(календарно обрядові, 
історичні, ліричні і т.д.). Створювання 
музичних кросвордів. 

5-Б Гончаров І.Є. 

5 Конкурс на краще виконання пісень. 
Створювання музичних кросвордів. 

5-А 

6 Конкурс загадок про музичні 
інструменти. Розв’язування 
кросвордів на музичну тематику. 

6-А, 6-Б 

7 Конкурс на краще виконання пісень 
(сольно, ансамблем) 

7 

Четвер 
1  

 
29.09.2022 

Конкурс «Малюю казку» 2-4 класи Лябах Р.В. 
 2 «Майстри нашого краю» учні готують 

реферати. 
5-7 класи 

3 Майстер-клас Маски народів світу». 
Презентація. Виготовлення масок з 
гіпсового бинта. 

8-11 класи 

4 Караоке на перерві «Підхопи 
мелодію». 

1 – 4 класи Учителі 
початкових 
класів 



Інтелектуальний марафон «Подорож 
до країни Мистецтва» (музична 
вікторина) 

П’ятниця 
1  

30.09.2022 
Закриття тижня образотворчого 
мистецтва. 
 

В холі 
школи 

 
Лябах Р.В. 
 

2 Виставка малюнків В холі 
школи 

3 День сучасної української музики 
Флешмоб «Сходинки до 
Євробачення». 
Підсумки тижня. 

1 – 4 класи Свириденко 
С.І. 
Совершенна 
Т.І. 
Гапетченко 
О.М. 

 
Усі учителі початкових класів долучилися до проведення Тижня мистецтва. 

Підбирали завдання, продумували хід проведення, а також допомагали своїм 
діткам.  

Хочеться відмітити всіх учнів початкових класів, але найактивнішими 
учасниками були:  

1 клас – усі учні класу 
2 клас – Чуднов Дмитро, Волошин Давид, Бердага Микола, Бандура Артем, 
Гайдовська Вікторія, Оверченко Лілія. 
3 клас -  Волкова Катерина, Гайдук Катерина. 
4-А клас – усі учні. 
4-Б клас –  Свиридовський Богдан, Яцеленко Олександр, Радченко Даніїл, 
Захарченко Сергій, Павлов Арсен, Каліновський Вадим. 
Проведена робота була змістовною, корисною, цікавою. Діти показали 

високий рівень знань з мистецтва. 
​НАКАЗУЮ: 
1. Відзначити роботу вчителів початкових класів, образотворчого мистецтва 

Лябах Р.В., музичного мистецтва Гончарова І.Є. з організації активної діяльності 
школярів та проведення позаурочних заходів. 

2.  Заступнику директора школи Ворожбит С.О. врахувати проведену роботу 
при атестації педагогів та підготовці підсумкових наказів. 
3. Учителям початкових класів, образотворчого мистецтва Лябах Р.В., музичного 
мистецтва Гончарову І.Є. систематизувати матеріали Тижня «У кожній дитині – 
таланту краплина» 

 до 13.10.2022 р.   
4. Контроль за виконання наказу залишаю за собою.  
 
                    Директор                                      Наталія СИЛЕНКО 
З наказом ознайомлені:  



Світлана ВОРОЖБИТ 
Євгеній ГОНЧАРОВ 
Оксана ГАПЕТЧЕНКО 
Світлана СВИРИДЕНКО 
Тетяна СОВЕРШЕННА 
Раїса ЛЯБАХ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Линовицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
 

26.09.2022 р.                                                                                     
Про організацію проведення 
Тижня мистецтва «У кожній дитині –  
таланту краплина» 
у 2022/2023 навчальному році 
 
​ З метою розширення й збагачення художньо-естетичного досвіду, розвитку 
творчих здібностей, мислення, уяви; виховання патріотичного почуття, естетичного 
смаку, бажання створювати прекрасне навколо себе, поглиблення і розширення 
кругозору учнів,  знань, отриманих на уроках образотворчого та музичного 
мистецтва,  підвищення інтересу до предметів, формування пізнавальної 
активності, креативних комунікативних умінь, систематизації методичних прийомів 
і форм організації урочної та позаурочної діяльності дітей, які забезпечують 
підвищення мотивації, розкриттю внутрішнього потенціалу учнів, відповідно до 
річного плану роботи закладу освіти на 2022/2023 навчальний рік  
 
НАКАЗУЮ: 
1. Провести Тиждень мистецтва «В кожній дитині – таланту краплина»  з 
26.09.2022 по 30.09.2022 року. 
2. Учителям, які викладають мистецтво, образотворче та музичне мистецтво: 
​​2.1.   організувати проведення Тижня;  
​​                                                                     з 26.09.2022 по 30.09.2022 року 
2.2. розробити план заходів проведення Тижня та подати на затвердження 
директору; 
                                                                      до 26.09.2022 р. 
2.3. Тиждень проводити відповідно до плану;  



                                                           згідно з визначеними  у плані термінами 
2.4. фото-звіт за підсумками проведення Тижня розмістити на офіційному веб-сайті 
закладу освіти. 
                                                             Згідно з термінами проведення тижня 
3. Відповідальним за проведення Тижня призначити керівника творчої групи 
учителів фізкультурно-оздоровчого та технологічно-естетичного циклу Комар В.А. 
4. Контроль за виконання наказу покласти на заступника з НВР Ворожбит С.О. 
 

Директор школи                               Наталія СИЛЕНКО 
 
 
З наказом ознайомлені:  

Сітлана ВОРОЖБИТ 
Валентина КОМАР 
Євгеній ГОНЧАРОВ 
Оксана ГАПЕТЧЕНКО 
Світлана СВИРИДЕНКО 
Тетяна СОВЕРШЕННА 
Раїса ЛЯБАХ 
 

 
 
 
 
 
 


